平成20年12月26日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  岩 城  哲 哉

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

経 営 開 発 本 部
Ｉ Ｒ 部  部 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

当社一部事業の撤退に関するお知らせ

 当社は、平成20年12月26日開催の取締役会において、下記のとおり一部事業の撤退を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 撤退する事業の概要

・ サウンズ グッド

事業内容    ：メンズ・ウィメンズのスポーツ関連衣料品および身の回り品の企画・仕入・販売

出店開始時期：平成19年９月

店舗数      ：３店舗（平成20年12月末現在）

売上高   ：167百万円（平成21年３月期 第２四半期累計）

２．事業撤退の理由

当社は、経営戦略の一つとして異なるマーケットをターゲットにした事業を複数展開することによっ

て、幅広いお客様の支持をいただく「多事業軸戦略」を掲げており、現在３つの主力事業、６つのスモー

ル・ビジネス・ユニットおよび２つのＵＡラボ（実験事業）を展開しております。

サウンズ グッドは、スポーツウェアとしての機能性と高いファッション性を併せ持つスポーツブラン

ドとして、平成19年春夏シーズンにユナイテッドアローズ店舗に展開するオリジナルレーベルとしてス

タートし、同年９月からスモール・ビジネス・ユニットとして事業化いたしました。

当社では、経済環境・競合環境を考慮しつつ、収益性・成長性・ブランドイメージ等の精査を定期的

に行うことで事業ポートフォリオを整備しておりますが、昨今の経営環境の悪化に伴い、より成長が期待

できる事業へ経営資源を集中することで収益性の向上を図ることが急務であると判断し、早期の黒字化に

至ることが困難と予想されるサウンズ グッド事業の撤退を決定いたしました。

なお、当該事業以外の各事業につきましても、今後の経営環境を勘案しつつ、より厳格な精査を実施

することで、全社の収益性向上を目指してまいります。

３．事業撤退の日程

平成20年12月26日 取締役会決議

平成21年３月～７月 当該事業３店舗を順次閉店

４．今後の見通し

当該事業の単体ベース売上高に占める割合は、当第２四半期累計期間で0.5％となっております。また、

当該事業の撤退に伴う閉店予定店舗３店舗のうち２店舗につきましては、前連結会計期間に減損損失を計

上しており、今後の業績に与える影響は軽微であります。

以上